

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2025-05-27	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA AUTYZM POLSKA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODLASKIE	Powiat BIAŁYSTOK
Gmina BIAŁYSTOK	Ulica UL. WŁADYSŁAWA WYSOCKIEGO	Nr domu 62	Nr lokalu
Miejscowość BIAŁYSTOK	Kod pocztowy 15-167	Poczta BIAŁYSTOK	Nr telefonu 48502123455
Nr faksu	E-mail fautyzmpolska@gmail.com	Strona www www.fundacjaautyzm.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2015-10-27		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2019-06-28		
5. Numer REGON	36283819700000	6. Numer KRS	0000580700
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Domańska	Prezes Zarządu Fundacji	TAK
	Krzysztof Domański	Wiceprezes Zarządu Fundacji	TAK
	Marta Wójcik	Sekretarz Zarządu Fundacji	TAK
	Magdalena Sadowska	Członek Zarządu Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jacek Farbiszewski	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Mariola Tanajewska	Wiceprzewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Jolanta Farbiszewska	Sekretarz Rady Fundacji	TAK
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			

1. Opis działalności pożytku publicznego			
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację			
Główne działania podjęte przez Fundację to działania na rzecz dzieci ze spektrum autyzmu i ich rodzin. Są to działania w zakresie edukacji, wychowania i opieki, na rzecz upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz działania na rzecz kultury polskiej i dziedzictwa narodowego. Wycieczka śladami WidziMisiów, to jednocześnie zapoznanie z zabytkami Białegostoku. Przejazd Bajkową kolejką przez Supraśl i okolice, to zapoznanie z zabytkami Supraśla i jego walorami przyrodniczymi. Wizyta w Wiosce indiańskiej i obcowanie z alpakami oraz przejażdżki konikami, to bezpośredni kontakt z przemiłymi zwierzętami. Karmienie ich , czesanie, prowadzenie po terenie to doskonała alpakoterapia i hipoterapia dla dzieci z autyzmem. Terapie indywidualne (terapia taktylna) zmniejszające deficyty rozwojowe dzieci z autyzmem jak i szereg terapii grupowych rozwijających umiejętności społeczne: Kolorowo mi - zajęcia letnie, Poznaję świat przez zmysły, warsztaty kulinarne, zajęcia umuzykalniające, razem bawimy się na wesoło, serce, umysł- warsztaty emocji, jesienna przygoda, warsztaty świąteczne, coraz bliżej święta. kreatywne zabawy sportowo- ruchowe, przejazd Bajkową kolejką po Supraślu w tym wizyta w Wiosce indiańskiej z alpakami i konikami. dzieci mogły prowadzić alpaki i jeździć konikami. W okresie od stycznia do grudnia 2024 roku w rocznym projekcie wzięło udział 30 dzieci z Niepublicznego Terapeutycznego Przedszkola "U Tygrysa" w Białymstoku. Zajęcia prowadziło 19 wykwalifikowanych nauczycieli i terapeutów.			
1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo	
	☐ gmina	☐ kilka województw	
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj	
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju	
	☐ kilka powiatów		
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	0	
	Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Wycieczka śladami WidziMisiów, to jednocześnie zapoznanie z zabytkami Białegostoku. Przejazd Bajkową kolejką przez Supraśl i okolice, to zapoznanie z zabytkami Supraśla i jego walorami przyrodniczymi. Wizyta w Wiosce indiańskiej i obcowanie z alpakami oraz przejażdżki konikami, to bezpośredni kontakt z przemiłymi zwierzętami. Karmienie ich , czesanie, prowadzenie po terenie to doskonała alpakoterapia i hipoterapia dla dzieci z autyzmem.		
3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie		
3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Poznaję swoje miasto, w poszukiwaniu WidziMisiów. Podczas tych zajęć dzieci zwiedzały miasto Białystok, poszukiwały figurki WidziMisiów, zaznaczały ich usytuowanie na wcześniej przygotowanej mapie, zapoznawały się z ciekawymi miejscami charakterystycznymi dla miasta Białystok. Na koniec , przygotowały prezentację dla dzieci i nauczycieli terapeutów z całego przedszkola. Warsztaty teatralne i obejrzenie spektaklu w Białostockim Teatrze Lalek oraz zwiedzenie wystawy dorobku lalkarskiego BTL. Podczas warsztatów teatralnych dzieci wraz z terapeutkami przygotowywały kukiełki- pacynki tematyczne, które służyły do krótkiego występu dla pozostałych dzieci z przedszkola. Zwieńczeniem działań było wyjście na spektakl do Białostockiego Teatru Lalek oraz, po spektaklu zwiedzenie, zlokalizowanego w piwnicach BTL, muzeum lalek biorących udział w spektaklach organizowanych w Białostockim Teatrze Lalek na przestrzeni wielu lat.	4 678,52 zł
2	wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	Kreatywne zabawy sportowo- ruchowe, to zajęcia organizowane zarówno w sali integracji sensorycznej jak i na placu zabaw Niepublicznego Terapeutycznego Przedszkola "U Tygrysa". Zajęcia te zorganizowane były w porozumieniu z nauczycielami , terapeutami Integracji sensorycznej w dostosowaniu do potrzeb i możliwości dzieci. Były to zajęcia usprawniające, uczące cierpliwości, pracy w grupie, wymagające sprawności. Przejazd Bajkową kolejką po Supraślu w tym wizyta w Wiosce indiańskiej z alpakami i konikami. dzieci mogły prowadzić alpaki i jeździć konikami. Przejazd Bajkową kolejką to: właściwe zachowania podczas podróży autokarem, następnie kolejką jak i piesza wędrówka w grupie oraz zwiedzanie zabytków miasteczka uzdrowskiego Supraśl. Kolejnym wydarzeniem podczas tej podróży była wizyta w Wiosce Indiańskiej. Dzieci zobaczyły jak zbudowany jest namiot indiański. Odbyły zajęcia z alpakami, czesały je , karmiły, prowadziły po terenie. Wielką atrakcją dla dzieci były przejażdżki konikami po terenie Wioski Indiańskiej.	4 367,14 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Terapie indywidualne (terapia taktylna) zmniejszające deficyty rozwojowe dzieci z autyzmem. Terapia taktylna obejmuje techniki masażu oraz stymulacji skóry a celem jej jest rozwój funkcji mózgowych i całego układu nerwowego. Terapie grupowe ukierunkowane są na rozwój umiejętności społecznych: Zajęcia letnie "Kolorowo mi", Poznaję świat przez zmysły, Warsztaty kulinarne, Zajęcia umuzykalniające, Cztery pory roku, Razem bawimy się na wesoło, Serce, umysł- warsztaty emocji, Jesienna przygoda, Warsztaty świąteczne, Coraz bliżej święta. Wszystkie te zajęcia rozwijały umiejętności postrzegania norm społecznych. Wpływały na rozwijanie zdolności słuchowych, wzrokowych, manualnych, stymulujących zmysły: wzroku, słuchu, dotyku , węchu i smaku poprzez wykorzystywanie bezpiecznych produktów spożywczych. Kolorowo mi - zajęcia letnie, Poznaję świat przez zmysły, warsztaty kulinarne, zajęcia umuzykalniające, razem bawimy się na wesoło, serce, umysł- warsztaty emocji, jesienna przygoda, warsztaty świąteczne, coraz bliżej święta.	27 148,32 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej , wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności			
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) <u>PKD 2007</u> odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	39 623,40 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	39 623,40 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	0,00 zł
1.2. łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	0,00 zł
1.3. łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	1 650,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji	
2.1. łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	38 347,48 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	36 193,98 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	2 153,50 zł
e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		1 275,92 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków		
4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		37 973,40 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		36 193,98 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania		
1	W zakresie edukacjiZajęcia terapeutyczne:Kolorowo mi, poznaję świat przez zmysły, warsztaty kulinarne, zajęcia umuzykalniające, cztery pory roku, razem bawimy się na wesoło, serce, umysł-warsztaty emocji, jesienna przygoda, terapia taktylna, warsztaty świąteczne, coraz bliżej święta.	27 148,32 zł
2	na rzecz upowszechniania kultury fizycznej i sportu: kreatywne zabawy sportowo-ruchowe, przejazd Bajkową kolejką po Supraślu, w tym spotkanie z alpakami, konikami w Wiosce indiańskiej.	4 367,14 zł
3	na rzecz kultury polskiej i dziedzictwa narodowego: poznaję moje miasto- śladami WidziMisiów, warsztaty teatralne, spektakl w BTL oraz zwiedzanie muzeum lalek w piwnicach BTL w Białymstoku.	4 678,52 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>		☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,00 etatów
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	19 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	34 099,98 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	34 099,98 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>	300,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	1 473,63 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		☐ Tak ☒ Nie	
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		☐ Tak ☒ Nie	
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje			
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Anna Domańska, Krzysztof Domański	Data wypełnienia sprawozdania	2025-05-27